
Dolnośląski Urząd Wojewódzki
https://www.duw.pl/pl/dla-mediow/aktualnosci/10578,Obchody-60lecia-Dolnoslaskiego-Centrum-Onkologicznego-we-Wroclaw
iu.html
03.05.2024, 04:00

25 lutego 2015

Obchody 60lecia Dolnośląskiego Centrum Onkologicznego
we Wrocławiu
Dziś,  w  Sali  Kolumnowej  Dolnośląskiego  Urzędu  Wojewódzkiego  wojewoda  Tomasz  Smolarz  wręczył  pracownikom
Dolnośląskiego Centrum Onkologicznego we Wrocławiu  Odznaczenia  za  Długoletnią  Służbę,  odznaki  honorowe „Za zasługi
dla ochrony zdrowia” oraz Krzyż Kawalerski Orderu Odrodzenia Polski.

Uroczystość,  podczas  której  Wojewoda  Dolnośląski  Tomasz  Smolarz  wręczył  ponad  100  odznaczeń,  miała  szczególny
charakter,  gdyż  Dolnośląskie  Centrum  Onkologiczne  obchodzi  60.  rocznicę  założenia  placówki.

Historia wrocławskiego ośrodka onkologicznego datuje się od momentu, gdy Ministerstwo Zdrowia, przy ścisłej współpracy z
Instytutem Onkologii  im. M. Skłodowskiej-Curie w Warszawie, postanowiło zorganizować w poszczególnych województwach
ośrodki  onkologiczne,  które  realizowałyby  jednolity  program  walki  z  rakiem  w  Polsce.   Pierwszy  z  ośrodków  regionalnych
powstał w Poznaniu, a w kilka miesięcy później, jako drugi w Polsce, a pierwszy na Ziemiach Odzyskanych, powołany został
do życia ośrodek we Wrocławiu. W celu jego zorganizowania, w marcu 1954 r. skierowany został do Wrocławia przez Ministra
Zdrowia dr med. J. Filipczyk, który objął stanowisko dyrektora. Pełnił on uprzednio obowiązki adiunkta Instytutu Onkologii w
Gliwicach. Organizację oddziału chirurgii onkologicznej Ministerstwo powierzyło dr med. A. Woźniewskiemu z kliniki prof. dr
med. J. Rutkowskiego w Łodzi.

Dziś DCO to nowoczesna jednostka, której przedmiotem działania jest udzielanie świadczeń zdrowotnych, a w szczególności:

Zadania podstawowe:

leczenie chorób nowotworowych,

diagnostyka chorób nowotworowych,

opieka paliatywna,

profilaktyka pierwotna i wtórna chorób nowotworowych,

promowanie zdrowia,

Zadania dodatkowe:

kształcenie przed i podyplomowe personelu medycznego,

działalność naukowo-badawcza,

Informacja
Strona znajduje się w archiwum.



nadzór specjalistyczny w zakresie onkologii.

W DCO znajdują się oddziały:

Oddziały radioterapii ginekologicznej

Oddział Ginekologii Onkologicznej

Oddział Onkologii Klinicznej/Chemioterapii

Dział Rehabilitacji

Zakład Brachyterapii
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